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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
 

V E N D I M 
 

Nr. 7, datë 15. 01. 2010 
 

 

PER 

“TRAJTIMIN E FAMILJEVE QË PËRFITOJNË NGA PROJEKTI 

PËR SUBVENCIONIMIN E INTERESAVE TË KREDISË” 
 

 

Mbështetur në nenin 7, pika 2 dhe nenin 10, pika 3/I shkronja “g” të ligjit nr.8652, 

datë 31.07.2000 për “Organizimin dhe funksionimin e qeverisjes vendore”; ligjin 

nr. 9232 datë 13.05.2004 për “Programet sociale për strehimin e banorëve të zonave 

urbane” (i ndryshuar); vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 53, datë 28.01.2005 

për “Përcaktimin e dokumentacionit të nevojshëm, afateve dhe procedurave për të 

përfituar strehim nga programet e banesave sociale me qera”; vendimin e Këshillit 

të Ministrave nr. 814, datë 03.12.2004 për “Normat e strehimit për familjet që 

përfitojnë nga programet sociale të strehimit”; udhëzimin e Ministrisë së Punëve 

Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit dhe Ministrisë së Financave nr. 6257, 

datë 02.09.2008 mbi “Përcaktimin e masës së subvencionit për familjet që 

përfitojnë kredi të lehtësuara nga shteti” (i ndryshuar); vendimin e Këshillit 

Bashkiak nr. 51, datë 19.12.2008 për “Miratimin e sistemit të pikëzimit për bonusin 

e strehimit dhe sistemit të pikëzimit për subvencionimin e familjeve që përfitojnë 

kredi të lehtësuar nga shteti”, me propozimin e Kryetarit të Bashkisë Tiranë, 

Këshilli Bashkiak, 

 

 

V E N D O S I: 
 

 

I. Të miratojë trajtimin me kredi të lehtësuara nga shteti për 90 (nëndëdhjetë) familjet 

sipas tabelës së mëposhtme: 
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Nr. Emri/Atësia/ Mbiemri 
Përbërja 
familjare 

Struktura e 
Apartamentit 
që përfiton 

Statusi 
Social i 
Familjes 

Vlera 
Maksimale 
e 
apartamenti
t që përfiton 

Të 
ardhurat 
mujore 
familjare 
të 
deklaruar 

Të tjera 

1 Meleq Hekuran Baze 4 persona 
2 + 1 (dy 
dhoma e një 
kuzhinë) 

Nuk ka 
status të 
veçantë 

4 760 000 51 051  

2 Luigj Tom Turmalaj 4 persona 
 3 + 1 (tre 
dhoma e një 
kuzhinë) 

Individë me 
aftësi të 
kufizuara 

5 880 000 68 070 

Me nr e 
personave në 
familje u takon 
struktura 2+1 
por duke patur 
parasysh se ka 
2 fëmijë të 
sekseve të 
ndryshme me 
moshë mbi 10 
vjeç (bazuar në 
VKM nr. 814, 
datë 
03.12.2004, pika 
4), dhe ka te 
ardhura te 
mjaftueshme, 
përfiton 
strukturën 3+1 

3 
Kamber Islam 
Xhebexhia 

4 persona 
3 + 1 (tre 
dhoma e një 
kuzhinë) 

Ka humbur 
shtëpinë në 
firmat 
piramidale 

5 880 000 70 403 

Nga numri i 
personave në 
familje u takon 
struktura 2+1 
por duke patur 
parasysh se ka 
2 fëmijë të 
sekseve të 
ndryshme me 
moshë mbi 10 
vjeç (bazuar në 
VKM nr. 814, 
datë 
03.12.2004, pika 
4), dhe ka te 
ardhura te 
mjaftueshme, 
përfiton 
strukturën 3+1 

4 Marianthi Sokrat Gjipali 2 persona Garsoniere 
Nuk ka 
status të 
vecantë 

3 150 000 30 000  

5 Gëzim Nazif Metallari 5 persona 
3 + 1 (tre 
dhoma e një 
kuzhinë ) 

Nuk ka 
status të 
veçantë 

5 880 000 66 945   
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6 Fatmir  -  Pllumbi 4 persona 
3+ 1 (tre 
dhoma e një 
kuzhinë ) 

Nuk ka 
status të 
veçantë 

5 880 000 80 350 

Nga numri i 
personave në 
familje u takon 
struktura 2+1 
por duke patur 
parasysh se ka 
2 fëmijë të 
sekseve të 
ndryshme me 
moshë mbi 10 
vjeç (bazuar në 
VKM nr. 814, 
datë 
03.12.2004, pika 
4), dhe ka te 
ardhura te 
mjaftueshme, 
përfiton 
strukturën 3+1 

7 Maksim Medin Zotaj 1 person Garsoniere 
Nuk ka 
status të 
veçantë 

3 150 000 41 764  

8 Gentian Besim Musa 4 persona 
2 + 1 (dy 
dhoma e një 
kuzhinë) 

Nuk ka 
status të 
veçantë 

4 760 000 60 000  

9 Mariglen Nevrus Cani 3 persona 
1 + 1 (një 
dhomë e një 
kuzhinë) 

Nuk ka 
status të 
veçantë 

3 920 000 39 040  

10 Gazmir Shaban Zhuka 3 persona 
1+ 1 (një 
dhomë e një 
kuzhinë)  

Çift i ri me 
moshe 55 
vjec 

3 920 000 51 737  

11 Emine Osman Gjolleshi 4 persona 
2+ 1 (dy 
dhoma e një 
kuzhinë)  

Nuk ka 
status të 
vecantë 

4 760 000 51 778   

12 Seit Abdyl Muriza 4 persona 
2+ 1 (dy 
dhoma e një 
kuzhinë)  

Nuk ka 
status të 
veçantë 

4 760 000 63 983  

13 Hasan Shefit Zonja 3 persona 
1 + 1 (një 
dhomë e një 
kuzhinë) 

Nuk ka 
status të 
veçantë 

3 920 000 44 885  

14 Fadil Yzeir Jonuzaj 6 persona 
3 + 1 (tre 
dhoma e një 
kuzhinë ) 

Nuk ka 
status të 
veçantë 

5 880 000 88 737  

15 Adelina Hamit Hyseni 3 persona 
1 + 1 (një 
dhomë e një 
kuzhinë) 

Nënë 
kryefamiljar
e që ka në 
ngarkim 
fëmijë 

3 920 000 37 177  

16 Ali Haxhi Pezaku 3 persona 
1 + 1 (një 
dhomë e një 
kuzhinë) 

Nuk ka 
status të 
veçantë 

3 920 000 54 835   

17 Zija Riza Lapaj 2 persona Garsoniere 
Nuk ka 
status të 
veçantë 

3 150 000 35 785  
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18 Naim Mehmet Shala 4 persona 
2+ 1 (dy 
dhoma e një 
kuzhinë)  

Nuk ka 
status të 
veçantë 

4 760 000 54 640  

19 Ilmi  Mahmut Kurti 7 persona 
3+1 (tre dhoma 
e nje kuzhinë) 

Nuk ka 
status të 
veçantë 

5 880 000 88 239  

20 Dritan Nikolla Dino 4 persona 
3+ 1 (tre 
dhoma e një 
kuzhinë)  

Nuk ka 
status të 
veçantë 

5 880 000 63 909  

Nga numri i 
personave në 
familje u takon 
struktura 2+1 
por duke patur 
parasysh se ka 
2 fëmijë të 
sekseve të 
ndryshme me 
moshë mbi 10 
vjeç (bazuar në 
VKM nr. 814, 
datë 
03.12.2004, pika 
4) dhe ka te 
ardhura te 
mjaftueshme, 
përfiton 
strukturën 3+1 

21 Seit Shahin Mamaj 4 persona 
2+ 1 (dy 
dhoma e një 
kuzhinë)  

Nuk ka 
status të 
veçantë 

4 760 000 53 082  

22 Çerçiz Mehdi Aliko 4 persona 
2+ 1 (dy 
dhoma e një 
kuzhinë)  

Nuk ka 
status të 
veçantë 

4 760 000 50 000   

23 Durim Ramadan Halilaj 3 persona 
1 + 1 (një 
dhomë e një 
kuzhinë) 

Nuk ka 
status të 
veçantë 

3 920 000 42 312  

24 Uzedin Avdi Dhuli 2 persona Garsonire 
Nuk ka 
status të 
veçantë 

3 150 000 39 963   

25 Artan Muharem Kullolli 4 persona 
2 + 1 (dy 
dhoma e një 
kuzhinë) 

Nuk ka 
status të 
veçantë 

4 760 000 57 143  

26 Fatmir Servet Shaqiri 4 persona 
2 + 1 (dy 
dhoma e një 
kuzhinë) 

Nuk ka 
status të 
veçantë 

4 760 000 
 
55 420 
 

 

27 Stojan Kristaq Kota 5 persona 
3 + 1 (tre 
dhoma e një 
kuzhinë) 

Nuk ka 
status të 
veçantë 

5 880 000 104 082  



 5 

28 Donika Rexhep Myrta 2 persona Garsonire 

Nënë 
kryefamiljar
e që ka në 
ngarkim 
fëmijë 

3 150 000 30 300  

29 Arben Ramazan Elezaj 4 persona 
2 + 1 (dy 
dhoma e një 
kuzhinë) 

Nuk ka 
status të 
veçantë 

4 760 000 82 100   

30 Agron Janaq Roshi 4 persona 
2+1 (dy dhoma 
e një kuzhinë) 

Nuk ka 
status të 
veçantë 

4 760 000 66 902   

31 Kudrete Mehmet Murati  3 persona 
1+1 (një 
dhomë e një 
kuzhinë) 

Nuk ka 
status të 
vecantë 

3 920 000 36 051  

32 Tasim Selim Hasimja 3 persona 
1+1 (një 
dhomë e një 
kuzhinë) 

Nuk ka 
status të 
veçantë 

3 920 000 56 724  

33 Artur Fetah Mersini 4 persona 
2+1 (dy dhoma 
e një kuzhinë) 

Nuk ka 
status të 
veçantë 

4 760 000 56 252  

34 Ferit Hamit Metuku 4 persona 
2+1 (dy dhoma 
e një kuzhinë) 

Nuk ka 
status të 
veçantë 

4 760 000 58 981   

35 Rozeta Riza Ibrahimllari 3 persona 
2+1 ( dy 
dhoma e një 
kuzhinë) 

Nënë 
kryefamiljar
e që ka në 
ngarkim 
fëmijë  

4 760 000 45 634 

Nga numri i 
personave në 
familje u takon 
struktura 1+1 
por duke patur 
parasysh se ka 
2 fëmijë të 
sekseve të 
ndryshme me 
moshë mbi 10 
vjeç (bazuar në 
VKM nr. 814, 
datë 
03.12.2004, pika 
4) dhe ka te 
ardhura te 
mjaftueshme, 
përfiton 
strukturën 2+1 

36 Marin Zef Gryka 5 persona 
3+1 (tre dhoma 
e një kuzhinë) 

Nuk ka 
status të 
vecantë 

5 880 000 90 700   

37 Mhill Pal Kolaj 4 persona 
2+1 (dy dhoma 
e një kuzhinë) 

Nuk ka 
status të 
vecantë 

4 760 000 73 230   

38 Kujtim Ramis Kanani 2 persona Garsoniere 

Ka humbur 
shtëpinë në 
firmat 
piramidale 

3 150 000 30 998  

39 Fatmir Shahin Saliaj 4 persona 
2+1 (dy dhoma 
e një kuzhinë) 

Nuk ka 
status të 
vecantë 

4 760 000 48 499   
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40 Besnik Ali Çela 4 persona 
3+1 (tre dhoma 
e një kuzhinë) 

Invalid 
tetraplegjik 

5 880 000 78 135  

Nga numri I 
personave në 
familje u takon 
struktura 2+1 por 
duke patur 
parasysh se ka 2 
fëmijë të sekseve 
të ndryshme me 
moshë mbi 10 
vjeç (si dhe eshte 
invalid tetraplegjik; 
VKM nr. 814, pika 
3 dhe 4) si dhe 
duke patur 
parasysh se ka te 
ardhura te 
mjaftueshme 
përfiton strukturën 
3+1 

41 Shkëlqim Sabri Kurti 3 persona 
1+1 (një 
dhomë e një 
kuzhinë)  

Nuk ka 
status të 
veçantë 

3 920 000 46 366  

42 Julind Ermal Uznova 3 persona 
1+1 (një 
dhomë e një 
kuzhinë)  

Nuk ka 
status të 
veçantë 

3 920 000 62 924  

43 Skënder Zenel Kumrija 6 persona 
3+1 (tre dhoma 
e nje kuzhinë) 

 
Individë me 
aftësi të 
kufizuara 
  

5 880 000 101 300  

44 Adriana Pandi Pine 3 persona 
1+1 (një 
dhomë e një 
kuzhinë)  

Nënë 
kryefamiljar
e qe ka 
femije ne 
ngarkim 

3 920 000 35 208  

45 Jani Theodhori Papa 3 persona 
1+1 (një 
dhomë e një 
kuzhinë)  

Nuk ka 
status të 
veçantë 

3 920 000 63 000  

46 Ilirjan Jonuz Zhuri 5 persona 
3+1 (tre dhoma 
e nje kuzhinë 

Nuk ka 
status të 
vecante 

5 880 000 60 000   

47 Andi EqeremTopalli 4 persona 
2+1 (dy dhoma 
e një kuzhinë) 

Nuk ka 
status te 
vecante 

4 760 000 63 133   

48 Albert Dhimitri Duka 3 persona 
1+1 (një 
dhomë e një 
kuzhinë)  

Nuk ka 
status te 
vecante 
 

3 920 000 50 000  

49 David Pjetër Nikolla 4 persona 
2+1 (dy dhoma 
e një kuzhinë) 

Nuk ka 
status te 
vecante 

4 760 000 70 000  

50 Kadri Rexhep Jaku 4 persona 
2+1 (dy dhoma 
e një kuzhinë) 

Nuk ka 
status të 
vecantë 

4 760 000 59 934  

51 Teuta Ahmet Agalliu 1 person Garsoniere 
Nuk ka 
status të 
vecantë 

3 150 000 25 000  
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52 Ali Aqif Gjura 3 persona 
1+1 (një 
dhomë e një 
kuzhinë)  

 
Nuk ka 
status të 
vecante 

3 920 000 56 948  

53 Ali Zemin Shabaj 3 persona 
1+1 (një 
dhomë e një 
kuzhinë)  

Nuk ka 
status të 
vecante 
 

3 920 000 48 854  

54 Fiqiri Jashar Kollçinaku 3 persona 
1+1 (një 
dhomë e një 
kuzhinë)  

 
Nuk ka 
status të 
vecante 
 

3 920 000 62 207  

55 
Majlinda Vangjel 
Simoni 

2 persona Garsoniere  

Nënë 
kryefamiljar
e që ka në 
ngarkim 
fëmijë  

3 150 000 45 000   

56 
Ramazan Muharem 
Lika 

6 persona 
3+1 (një 
dhoma e një 
kuzhinë) 

Ka humbur 
shtëpinë në 
firmat 
piramidale 

5 880 000 57 000  

57 Roland Mit’hat Zhupani 3 persona 
1+1 (një 
dhomë e një 
kuzhinë) 

 
 
Cift i ri me 
moshë deri 
në 55 vjec 
 
 
 

3 920 000 43 376  

 

58 Ilir Shaban Ramadani 5 persona 
3+1 (tre dhoma 
e një kuzhinë) 

 
Nuk ka 
status të 
vecantë 
 

5 880 000 93 489  

59 
Besnik Mehmet 
Hajrullaj 

5 persona 
3+1 (tre dhoma 
e një kuzhinë) 

 
Individë me 
aftësi të 
kufizuara  
 

5 880 000 78 440  

60 Neti Gori Droboniku 3 persona 
2+1 (dy dhoma 
e një kuzhinë) 

Nuk ka  
status të 
vecantë 
 

4 760 000 77 555 

Nga numri i 
personave në familje 
u takon struktura 
1+1 por duke patur 
parasysh se ka 2 
fëmijë të sekseve të 
ndryshme me moshë 
mbi 10 vjeç (bazuar 
në VKM nr. 814, 
datë 03.12.2004, 
pika 4), dhe ka te 
ardhura te 
mjaftueshme, 
përfiton strukturën 
2+1 

61 Rezarta Kujtim Agaj 2 persona Garsoniere 

Nënë 
kryefamiljare 
që ka fëmijë 
në ngarkim 

3 150 000 35 000  
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62 Sabrie Fasli Vladi  3 persona 
2+1 (dy dhoma 
e një kuzhinë) 

Nuk ka 
status të 
vecantë 

4 760 000 63 053 

Nga numri i 
personave në 
familje u takon 
struktura 1+1 por 
duke patur 
parasysh se ka 2 
fëmijë të sekseve 
të ndryshme me 
moshë mbi 10 
vjeç (bazuar në 
VKM nr. 814, datë 
03.12.2004, pika 
4), dhe ka te 
ardhura te 
mjaftueshme, 
përfiton strukturën 
2+1 

63 Sami Barjam Xhema 3 persona 
1+1 (një 
dhomë e një 
kuzhinë) 

Nuk ka 
status të 
vecantë 
 

3 920 000 56 779  

64 Sofika Dhimitër Kole 1 person Garsoniere 
Nuk ka 
status të 
vecantë 

3 150 000 46 145  

65 Agron Vasil Kondi 5 persona 
3+1 (tre dhoma 
e një kuzhine) 

Nuk ka 
status të 
veçantë 

5 880 000 76 766  

66 Remzi Haxhi Çullhaj 4 persona 
2+1 (dy dhoma 
e një kuzhinë) 

Ka humbur 
shtepinë në 
firmat 
piramidale 

4 760 000 58 000   

67 Astrit Bexhet Spahiu 3 persona 
1+1 (një 
dhomë e një 
kuzhinë) 

Ka humbur 
shtepinë në 
firmat 
piramidale 

3 920 000 63 000  

68 
Valentina Ramadan 
Kilja 

2 persona Garsoniere 
Nuk ka 
status të 
vecantë 

3 150 000 37 185  

69 Raif Xhafer Halidini 3 persona 
1+1 (një 
dhomë e një 
kuzhinë) 

Nuk ka 
status të 
vecantë 

3 920 000 63 000  

70 Altin Mustafa Dakoli 4 persona 
2+1 (dy dhoma 
e një kuzhinë) 

Nuk ka 
status të 
vecantë 

4 760 000 82 100  

71 Sllavica Enver Dajçi 1 person Garsoniere 
Nuk ka 
status të 
vecantë 

3 150 000 30 099  

72 Arben Xhafer Bulqiza 4 persona 
2+1 (dy dhoma 
e një kuzhinë) 

Nuk ka 
status të 
vecantë 

4 760 000 50 640  

73 
Bujar Ramazan Lika 
 

5 persona 
3+1 (tre dhoma 
e një Kuzhinë) 

Nuk kastatus 
të vecantë 

5 880 000 57 000  
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74 Xhevahir Ferit Kullafi 5 persona 
3+1 (tre dhoma 
e një kuzhinë) 

Nuk ka 
status të 
vecantë 

5 880 000 65 091  

75 Fatmira Sabri Jaska 2 persona Garsoniere 

 
Individë me 
aftësi të 
kufizuara  
 

3 150 000 33 900  

76 Fatmir Sylë Ndreaj 3 persona 
1+1 (një 
dhomë e një 
kuzhinë) 

Nuk ka 
status të 
vecantë 

3 920 000 57 600  

77 Enver Qazim Muçolli 4 persona 
3+1 (tre dhoma 
e një kuzhinë) 

Individë me 
aftësi të 
kufizuara 

5 880 000 90 684 

Nga numri i 
personave në 
familje u takon 
struktura 2+1 por 
duke patur 
parasysh se ka 2 
fëmijë të sekseve 
të ndryshme me 
moshë mbi 10 
vjeç (bazuar në 
VKM nr. 814, datë 
03.12.2004, pika 
4), dhe ka te 
ardhura te 
mjaftueshme, 
përfiton strukturën 
3+1 

78 Alban Abaz Stafhasani 2 persona Garsoniere 
Nuk ka 
status të 
vecantë 

3 150 000 41 000  

79 Indrid Shaip Kamberi 3 persona 
1+1 (një 
dhomë e një 
kuzhinë) 

Nuk ka 
status të 
vecantë 

3 920 000 54 000  

80 Gëzim Arif Halilaj 3 persona 
1+1 (një 
dhomë e një 
kuzhinë) 

Ka humbur 
shtepinë në 
firmat 
piramidale 

3 920 000 53 700  

81 Agron Harif Beçoku 4 persona  
3+1 (tre dhoma 
e një kuzhinë) 

Nuk ka 
status të 
vecantë 

5 880 000 63 000 

Nga numri i 
personave në 
familje u takon 
struktura 2+1 por 
duke patur 
parasysh se ka 2 
fëmijë të sekseve 
të ndryshme me 
moshë mbi 10 
vjeç (bazuar në 
VKM nr. 814, datë 
03.12.2004, pika 
4), dhe ka te 
ardhura te 
mjaftueshme, 
përfiton strukturën 
3+1 

82 Resmije Adem Xhafa 2 persona Garsoniere 

Individëme 
aftësi të 
kufizuara  

 

3 150 000 36 313  

83 Fitim Gani Hamzaj 6 persona 
3+1 (tre dhoma 
e një kuzhinë) 

Ka humbur 
shtepinë në 

5 880 000 72 452  
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firmat 
piramidale 
si dhe 
është 
individ me 
aftësi të 
kufizuara 

84 Lulëzim Bajram Çekiçi 5 persona 
3+1 (tre dhoma 
e një kuzhinë) 

Nuk ka 
status të 
vecantë 

5 880 000 72 036  

85 Bukurie Ibrahim Shahini 3 persona 
1+1 (një 
dhomë e një 
kuzhinë) 

Nuk ka 
status të 
vecantë 

3 920 000 45 000  

86 
Rabela Muharem 
Dezhgiu 

2 persona Garsoniere 

Nënë 
kryefamiljar
e që ka në 
ngarkim 
fëmijë 

3 150 000 34 704  

87 Denada Vergjil Marko 1 person Garsoniere 
Nuk ka 
status të 
vecantë 

3 150 000 40 500  

88 Janko Valter Rushi 4 persona  
2+1 (dy dhoma 
e një kuzhinë) 

Nuk ka 
status të 
vecantë 

4 760 000 59 824  

89 Lorenc Miço Ndini 4 persona 
2+1 (dy dhoma 
e një kuzhinë) 

Nuk ka 
status të 
vecantë 

4 760 000 80 659  

90 Festime Qatip Çeta 6 persona 
3+1 (tre dhoma 
e një kuzhinë) 

Nuk ka 
status të 
vecantë 

5 880 000 65 852  

 

 

 

 

 

 

 

II. Ngarkohet Drejtoria e Menaxhimit të Strehimit dhe Shërbimit Social për zbatimin e    

    këtij Vendimi. 

 

III. Ky vendim hyn në fuqi 10 (dhjetë) ditë pas shpalljes. 

 

 

 

Sokol DERVISHAJ 
 

K R Y E T A R 
 

 


